
MUNICÍPIO: CRUZEIRO DA FORTALEZA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

DESPESA CONSOLIDADA ACUMULADA SIOPS

  NOVEMBRO DE 2022

FOLHA: 1

23 jan 2023 14:54

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DOT. INICIAL DOT. ATUAL EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

3.0.00.00.00 Despesas Correntes 3.660.314.00 3.264.370.47 3.084.966.39 3.075.069.003.660.314.00

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 3.230.314.00 3.140.000.00 2.976.336.45 2.976.336.453.458.314.00

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 3.224.314.00 3.140.000.00 2.976.336.45 2.976.336.453.452.314.00

3.1.90.01.00 Aposentadorias  Res.Rem. e Reforma 2.750.000.00 2.750.000.00 2.594.858.83 2.594.858.832.965.000.00

3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos RPPS 0.00 2.750.000.00 2.594.858.83 2.594.858.830.00

3.1.90.03.00 Pensões 436.314.00 390.000.00 381.477.62 381.477.62452.314.00

3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 0.00 390.000.00 381.477.62 381.477.620.00

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 20.000.00 0.00 0.00 0.0020.000.00

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 3.000.00 0.00 0.00 0.003.000.00

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 1.000.00 0.00 0.00 0.000.00

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 3.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

3.1.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 6.000.00 0.00 0.00 0.006.000.00

3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 5.000.00 0.00 0.00 0.005.000.00

3.1.91.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes 430.000.00 124.370.47 108.629.94 98.732.55202.000.00

3.3.30.00.00 Transf. a Estados e ao Distrito Federal 20.000.00 0.00 0.00 0.000.00

3.3.30.93.00 Indenizações e Restituições 20.000.00 0.00 0.00 0.000.00

3.3.40.00.00 Transferências a Municípios 20.000.00 0.00 0.00 0.000.00

3.3.40.93.00 Indenizações e Restituições 20.000.00 0.00 0.00 0.000.00

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 373.000.00 124.370.47 108.629.94 98.732.55200.000.00

3.3.90.08.00 Outros Benefícios Assistenciais 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000.00 1.546.54 1.546.54 1.546.5410.000.00

3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 0.00 64.99 64.99 64.990.00

3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00 590.70 590.70 590.700.00

3.3.90.30.17 Material de Processamento de Dados 0.00 300.00 300.00 300.000.00

3.3.90.30.21 Material de Copa e Cozinha 0.00 496.99 496.99 496.990.00

3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção Higienização 0.00 93.86 93.86 93.860.00

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 15.000.00 2.400.00 2.200.00 2.000.0015.000.00

3.3.90.35.03 Consultoria e Assessoria Administrativa 0.00 2.400.00 2.200.00 2.000.000.00

3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 25.000.00 0.00 0.00 0.0025.000.00

3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 95.000.00 85.810.00 73.726.54 65.979.5095.000.00
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3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 0.00 77.210.00 68.419.48 60.807.900.00

3.3.90.39.34 Serviço de Seleção e Treinamento 0.00 3.600.00 3.600.00 3.600.000.00

3.3.90.39.43 Serviços de Telecomunicações 0.00 2.000.00 1.407.47 1.272.010.00

3.3.90.39.64 Serviços Bancários 0.00 3.000.00 299.59 299.590.00

3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 50.000.00 34.613.93 31.156.86 29.206.5150.000.00

3.3.90.40.02 Locação de Softwares 0.00 29.210.13 26.372.96 24.777.510.00

3.3.90.40.06 Comunicação de Dados 0.00 1.553.80 1.463.90 1.374.000.00

3.3.90.40.10 Manut. Conserv. de Equipamentos de TIC 0.00 450.00 450.00 450.000.00

3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - PJ 0.00 3.400.00 2.870.00 2.605.000.00

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 42.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

3.3.90.86.00 Comp. Regimes de Previdência 50.000.00 0.00 0.00 0.000.00

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 50.000.00 0.00 0.00 0.000.00

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 3.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 30.000.00 0.00 0.00 0.000.00

3.3.91.00.00 Aplicação Direta Dec. Operação RPPS 17.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 15.000.00 0.00 0.00 0.000.00

3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial RPPS 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

4.0.00.00.00 Despesas de Capital 12.000.00 1.440.00 1.440.00 1.440.0012.000.00

4.4.00.00.00 Investimentos 10.000.00 1.440.00 1.440.00 1.440.0010.000.00

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 10.000.00 1.440.00 1.440.00 1.440.0010.000.00

4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 10.000.00 1.440.00 1.440.00 1.440.0010.000.00

4.4.90.52.19 Equipamentos de Processamento de Dados 0.00 1.440.00 1.440.00 1.440.000.00

4.6.00.00.00 Amortização da Dívida 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 2.000.00 0.00 0.00 0.002.000.00

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

4.6.90.73.00 Correção M.Cambial Dívida Cont.Resgatada 1.000.00 0.00 0.00 0.001.000.00

9.0.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

9.9.00.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

9.9.99.00.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do RPPS 10.000.00 0.00 0.00 0.0010.000.00

TOTAL GERAL ...: 3.682.314.00 3.682.314.00 3.265.810.47 3.086.406.39 3.076.509.00


